
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 5. zasedání VRF dne 15. 2. 2007 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů):  
Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Červený, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Forstová, 
Gaš, Hladný, Hruška, Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Kavan, Klímová, Mihaljevič, Pačes, Ráb, 
Trnka, Vilímek, Vilímová, Jan Zima, Jiří Zima, Židek 
 
Omluveni (bez titulů): 
Grubhoffer, Herben, Kraft,  
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 27.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program: 

1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 7. 12. 2006 
2) Řízení ke jmenování profesorem v oboru parazitologie  
3) Sdělení děkana 
• schválení hlasování per rollam, které proběhlo v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 10 

Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF ve dnech  16. – 23. ledna 2007. 
4) Sdělení proděkanů   
• návrh na jmenování Prof. RNDr. Jiřího Klinota CSc. emeritním profesorem University 

Karlovy 
• návrh chemické sekce na jmenování RNDr. Václava Kašičky , CSc. členem  Oborové 

rady GAUK, sekce přírodních věd  
• návrh na změnu složení komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby diplomových  

prací a rigorózní zkoušky  navazujícího magisterského studijního programu/oboru 
Biochemie   

• návrh na doplnění nových členů OR Organická chemie  
• návrh na rozšíření zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

doktorských  prací studijního programu Anorganická chemie 
• návrh na rozdělní katedry fyziologie živočichů a vývojové biologie na dvě samostatné 

katedry 
5) Různé     

 
Program zasedání : schválen  
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 7. 12. 2006 
 
2) Řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 
vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. 
    RNDr. Jakub Hruška, Ph.D. 
 



Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
- na jmenování doc. RNDr. Jana Tachezyho, Ph.D. profesorem v oboru parazitologie  
Předseda hodnotící komise Prof. RNDr. Jiří Vávra, DrSc., emeritní profesor parazitologie, PřF 
UK přednesl  doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále vyjádřila i proděkanka  
biologické sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 27 přítomných členů VRF 

 27 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Jana 
Tachezyho, Ph.D. profesorem v oboru parazitologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila (jeden její člen se hlasování zdržel) komisi ke jmenování RNDr. 
Davida Havlíčka, CSc. docentem v oboru: Anorganická chemie 
Předseda:  Prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, CSc.      VŠCHT, Praha 6 
Členové: Prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. UK v Praze, PřF  
 Doc. RNDr. Rober Gyepes, Dr. UK v Praze, PřF 
 Prof. RNDr. Ladislav Kavan, CSc. ÚFCH JH AV ČR, Praha 8 
 prof. Peter Schwendt PRIF UK, Bratislava 
Návrh byl projednán a schválen vědeckou radou chemické sekce 15. 2. 2007. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování Mgr. Hany Cídlové, Dr. 
docentkou v oboru: Didaktika chemie  
Předseda:  Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc UK v Praze PřF 
Členové: Prof. RNDr. Pavel Beneš, CSc. UK v Praze,  PedF 
 Prof. RNDr. Jiří Kameníček, CSc. PřF UP Olomouc, 
 Prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. PřF MU Brno 
 Prof. Ing. Karel Kolář, CSc. PedF Univerzity Hradec Králové 
Návrh byl projednán a schválen vědeckou radou chemické sekce 15. 2. 2007. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování Mgr. Jiřího Šibora, Ph.D.  
docentem v oboru: Didaktika chemie  
Předseda:  Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc UK v Praze PřF 
Členové: Prof. RNDr. Pavel Beneš, CSc. UK v Praze,  PedF 
 Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph. D. PedF Univerzity Hradec Králové 
 Prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. PřF MU Brno 
 Prof. Ing. František Liška, CSc.  UK v Praze,  PedF 
Návrh byl projednán a schválen vědeckou radou chemické sekce 15. 2. 2007. 
 
3) Sdělení děkana  
- Schválení zápisu o hlasování per rollam 
V souladu s ustanovením čl. 2 odst. 10 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen 
„VRF“) byl dne 16. ledna 2007 z rozhodnutí děkana rozeslán členům VRF k posouzení 
písemnou cestou (per rollam) následující neodkladný návrh, k jehož projednání nebylo možné 
nebo účelné svolat zasedání VRF: 



• Žádosti o prodloužení akreditací oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem, kterým končí akreditace v r. 2007. Žádost podpořilo KD na svém 
zasedání dne 8.2. 2007 a ASF dne 9. 2. 2007.  

Lhůta pro posouzení návrhu byla stanovena v souladu se shora citovaným ustanovením do 23. 
1. 2007.  
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslanému per rollam písemně sdělili, zda s návrhem 
souhlasí či nesouhlasí. Pro návrh se ve stanovené lhůtě vyslovilo následujících 20 členů VRF: 
Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Herben, Hladný, Jehlička, 
Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, Mihaljevič, Trnka, Vilímek, Vilímová, Jan Zima, Jiří Zima.  
 Podle čl. 2 odst. 12 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh 
posuzovaný per rollam  za schválený, jestliže s ním explicitně vyslovila souhlas nadpoloviční 
většina všech řádných členů VRF. Výše uvedený návrh byl tedy schválen, protože svůj 
souhlas s ním vyslovilo 20 členů VRF, tedy nadpoloviční většina všech členů vědecké rady, 
přičemž poslední kladný hlas byl zaznamenán dne 23. 1. 2007. Zbývající členové VRF své 
stanovisko k návrhu nesdělili. 
Usnesení: VRF jednomyslně schválila hlasování per rollam o prodloužení akreditací oborů 
pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
 

• Doplnění komise jmenované k obhajobě disertační práce Mgr. J. Staňkové o dr. 
Viktora Třebického, Ph.D. a dr. Tomáše Háka, Ph.D.    

Lhůta pro posouzení návrh byla stanovena v souladu se shora citovaným ustanovením do 23. 
1. 2007. 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslanému per rollam písemně sdělili, zda s návrhem 
souhlasí či nesouhlasí. Pro návrh se ve stanovené lhůtě vyslovilo následujících 19 členů VRF: 
Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Herben, Hladný, Jehlička, 
Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, Mihaljevič, Trnka, Vilímek, Jan Zima, Jiří Zima. 
 Podle čl. 2 odst. 12 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh 
posuzovaný per rollam  za schválený, jestliže s ním explicitně vyslovila souhlas nadpoloviční 
většina všech řádných členů VRF. Výše uvedený návrh byl tedy schválen, protože svůj 
souhlas s ním vyslovilo 19 členů VRF, tedy nadpoloviční většina všech členů vědecké rady, 
přičemž poslední kladný hlas byl zaznamenán dne 23. 1. 2007. Zbývající členové VRF své 
stanovisko k návrhu nesdělili. 
Usnesení: VRF jednomyslně schválila  hlasování per rollam o doplnění komise, 
 
- děkan fakulty zevrubně seznámil VRF s jednáními o návrhu na  spolupráci experimentálních 
biologických a chemických oborů s  AV ČR na výstavbě Biotechnologického centra ve 
Vestci. Dále komentoval obsah svého písemného objasnění vztahu eventuálního společného 
návrhu PřF a AV ČR na projekt financovaný z fondů EU ke konceptu dostavby 
Albertovského kampusu. Předseda AV ČR prof. Pačes tlumočil stanovisko Akademie a uvedl 
důvody, které ji vedly k oslovení PřF jako partnera pro projekt Vestec. Seznámil VRF s řadou 
výhod a možností, které by vyplynuly z této spolupráce s tím, že v současné době čeká AV 
ČR  zásadní rozhodnutí univerzity o připojení se k tomuto projektu. Pror. Gaš uvedl, že rektor 
UK v Praze prof. Hampl jednoznačně upřednostňuje dostavbu Kampusu Albertov podpořenou 
grémii čtyř fakult UK, nicméně návrh projektu ve Vestci považuje za perspektivní. Požaduje 
vyjasnění záruk kompletního zajištění stavebního zázemí (projekt a stavba) pracovníky 
akademie a upřesnění pozice PřF resp. UK. Prof. Pačes se zaručil, že organizační i stavební 
zázemí bude realizováno především pracovníky AV a forma pro dohodu o konečné podobě 
sdružení zůstává otevřená. 



Usnesení: VRF jednomyslně chválila obsah textového vyjádření děkana fakulty jako reakci 
ke sdělením rektora UK v Praze prof. Hampla k přípravnému materiálu čtyř fakult 
ohledně rozvoje v lokalitě Albertov  a k iniciativě skupiny oborů PřF v kooperaci s AV ČR.  
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně  návrh vedoucího Katedry organické a jaderné chemie 
Prof. RNDr. M. Kotory, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 7. 12. 2007) na jmenování 
Prof. RNDr. Jiřího Klinota CSc. emeritním profesorem University Karlovy, 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce na jmenování RNDr. Václava 
Kašičky , CSc. členem  Oborové rady GAUK, sekce přírodních věd  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta studijního programu/oboru Biochemie 
prof. RNDr. G. Entlichera, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 15.2. 2007) na změnu 
složení komise pro státní magisterské zkoušky, obhajoby diplomových  prací a rigorózní 
zkoušky  navazujícího magisterského studijního programu/oboru Biochemie:   
uvolnit:  prof. RNDr. Ivanu Macháčkovou, CSc. ÚEB AV ČR 
jmenovat: doc. RNDr. Evu Zažímalovou, CSc. ÚEB AV ČR  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
Organická chemie prof. RNDr. T. Trnky, CSc.  (schválený VR chemické sekce dne 15. 2. 
2007) na doplnění nových členů OR o:  
 prof. RNDr. Martina Kotoru, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. Ing. Karla Ulbricha, DrSc. ÚMCH AV ČR, 
 doc. RNDr. Libora Havlíčka, CSc. ÚEB AV ČR, 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
Anorganická chemie  prof. RNDr. I.  Lukeše, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 15. 2. 
2007) na rozšíření zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských  
prací studijního programu Anorganická chemie o:  
 RNDr. Bohumíra Grünera, CSc. ÚACH AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta studijního oboru Analytická chemie 
prof. RNDr. F. Opekara, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 15. 2. 2007) na rozšíření 
zkušební komise pro SZZk, obhajoby diplomových prací a rigorózní zkoušky navazujícího 
magisterského studijního oboru Analytická chemie o:  
 prof.RNDr.Jiřího Barka, CSc.  UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jiřího Zimu, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Pavla Coufala, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Janu Suchánkovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Karla Nesměráka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Radomíra Čabalu, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR studijního programu parazitologie 
prof. RNDr. Jaroslava Kuldy, CSc. (schválený VR biologické sekce  dne 15. 2. 2007  na 
rozšíření počtu examinátorů pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských 
disertačních prací o:  
 RNDr. Jana Votýpku, Ph.D.  UK v Praze, PřF 



 
- prod. Vilímová uvedla aspekty, které předcházely podání  návrhu na rozdělení Katedry 
fyziologie živočichů a vývojové biologie na dvě samostatné katedry. Ujistila VRF, že tento 
krok představuje po organizační stránce značné zjednodušení, neznamená pro PřF žádné 
organizační, finanční ani personální problémy.  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího Katedry fyziologie živočichů a 
vývojové biologie doc. RNDr. P. Folka, CSc. (schválený VR biologické sekce) rozdělit 
Katedru fyziologie živočichů a vývojové biologie  s odvoláním na čl. 6 par.3 statutu fakulty 
na dvě samostatné katedry: 

• Katedru fyziologie živočichů (která by garantovala obor fyziologie živočichů) 
• Katedru buněčné biologie  (která by garantovala obory buněčná a vývojová biologie a 

imunologie)  
 
-  prod. Vilímek konstatoval, že na PřF probíhá inventura zahraničních aktivit fakulty, 
 
- informoval o žádosti  prorektora pro zahraniční styky, aby PřF dodala návrh 4-6 programů 
společného doktorského studia se zahraničními partnery. Sekce dodají po dvou návrzích -   
struktura návrhu: doktorský program česky i anglicky, dosavadní spolupráce, zdůraznit 
společné obhajoby s mezinárodní účastí. 
 
5) Různé 
 

Zasedání VRF bylo ukončeno  v 15.45 hod. 
 
 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 15.  3.   2007 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 
ve III. patře budovy Albertov 6 

 
 
Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 

děkan fakulty 
  
 
 
 
 
 


